
RESOLUCIÓN 344/2023, de 26 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Arquitecto Técnico, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Por Resolución 2776/2022, de 24 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Arquitecto Técnico, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 224, de 14 de 

noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, 

procede aprobar la lista provisional de personas 

aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 



1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Arquitecto Técnico, de nivel B, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiséis de enero de dos mil 

veintitrés. La Directora General De Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe 



ANEXO - ARQUITECTO TÉCNICO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 

 

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 

 

Turno Libre 

 

Admitidas 

 

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 

AGUIRREZABALA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 

ALCAINE JIMENEZ, BEATRIZ 

ALDABE RODRIGUEZ, SILVIA 

ALEMAN EZCARAY, ANA 

ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL 

ANAYA HUARTE, MARIA AGUEDA 

ANDUEZA OLMEDO, JESUS MARIA 

ARANGUREN GOÑI, MARTA 

ARRASTIA AYERBE, MARIA 

AVILA URTEAGA, MARIA EULALIA 

BARANDALLA FERNANDEZ DE ARCAYA, IGNACIO 

BEORLEGUI APESTEGUIA, ANA 

BERAZA SADORNIL, USUE 

BIURRUN PEREZ, MIREN 

BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 

CAMPO BARRIOSUSO, ARTZEINA 

CAÑADAS TANCO, MIKEL 

CHOCARRO ZUBIRI, DAVID 

CIA MURILLO, JORGE 

CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER 

EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN 

ESTERUELAS FOJ, ANA 

EZCURRA OYEREGUI, ANGEL 

FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI 

FERREIRA XAVIER, SILVIA 

FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 

GALLARDO DE TENA, MARIA ISABEL 



GARATE ESAIN, BEGOÑA 

GARCIA BEROIZ, MARTA AMAIA 

GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 

GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 

GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 

GOÑI VILLAVA, NADIA 

HUARTE LANDA, MIRIAN 

IBAÑEZ PUY, MARIA 

IGOA NAZABAL, OHIANE 

ILUNDAIN GORRITI, JOKIN 

IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN 

JANDA GARCES, JAVIER 

JARAUTA SANSO, PABLO 

LALUEZA AYESA, IÑIGO 

LARRION PEREZ, MARIA BELEN 

LASA GALARRETA, EDURNE 

LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE MIRARI 

MANZANO CIUDAD, MAITE 

MERINO SALON, ELENA 

MIRANDA LIZARRAGA, ESTIBALIZ 

MORENTIN ARBELOA, FERMIN 

MURILLO LOIDI, MARTA 

NAVARRO CABEZON, MARIA MERCEDES 

NAVARRO CIA, JULIA 

NAVARRO IRIARTE, MAITE 

OBANOS IRURE, RAQUEL 

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL RAMON 

PEREZ DE LARRAYA REMON, AMAYA 

ROCA FRANCIN, ANA 

RODRUEJO ALONSO, ALVARO 

ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 

SAENZ IRIGOYEN, KARMELE 

SALABERRIA SORONDO, GORKA 

SANZ BERRUETA, SUSANA 

SENAR SENAR, EDUARDO 

SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 

SERRA ARBELOA, ADRIANA 

SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 



SOLA SORBET, MARIA CARMEN 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 

TEJERO ARIÑO, PABLO 

URTASUN PASCUAL, IVAN 

VIVES GALARZA, RAQUEL 

 

Excluidas 

 

Por no figurar inscrita como desempleada: 

 

ALDASORO BARANDIARAN, HARITZ 

 

Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un 

mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 

 

GALAR DOMINGO, ANDREA 

SANTOLAYA JIMENEZ, MONICA 


